Муниципальное казенное

учреждение «Управление

образования Исполнительного

комитета Менделеевского

муниципального района

Республики Татарстан»

423650, г.Менделеевск, ул.Фомина, д.19

 «Татарстан Республикасы

Менделеев муниципаль районы

Башкарма

Комитеты мәгариф идарәсе

Муниципаль казна

учреждениясе»

423650, Менделеев шәһәре, Фомин ур., 19

Тел.: 8(85549) 2-01-31, факс: 8(85549) 2-01-31, E-mail: Roo.Men@tatar.ru,

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/upravlenie_obrazovaniya

ПРИКАЗ                                                                             БОЕРЫК

от «24» сентября 2021 г.                      г. Менделеевск                                            № 214

«О создании банка данных о семьях детей, обучающихся

в школах Менделеевского муниципального района в 2021-2022 учебном году»

Во исполнение ФЗ РФ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних» (ст.14), муниципальной программы

«Развитие образования в Менделеевском муниципальном районе на 2020-2022

годы», в рамках межведомственного взаимодействия с субъектами профилактики,

в целях организации эффективной воспитательной работы в районе, выявления

семей учащихся, находящиеся в социально опасном положении, и оказания им

помощи в обучении и воспитании детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Менделеевского

муниципального района:

1.1. Создать банк данных о семьях детей, обучающихся в

общеобразовательных организациях города в 2021-2022 учебном году, разработать

и утвердить социальные паспорта школ в срок до 28.09.2021г. (приложение 1);

1.2. Предоставить социальные паспорта школ в МКУ «Управление

образования исполнительного комитета Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан» в электронном и печатном виде 28.09.2021 г. - 30.09.2021 г.

в соответствии с графиком (приложение 2);

1.3. Направить социальные паспорта школ в учреждения системы

профилактики безнадзорности и правонарушений города (ПДН, КДН и ЗП) в срок

28.09.2021г.;

1.4. Регулярно (на конец каждой четверти) проводить сверку социальных

паспортов школ, направлять информацию об изменениях в них, а также

оперативную информацию (с учетом прибывших - выбывших и вновь выявленных

обучающихся) по изменениям в социальных паспортах в учреждения системы

профилактики безнадзорности и правонарушений города.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Гимазетдинову Э.Х.

Приложение 1

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор МБОУ «СОШ №  » ММР РТ

_____________  ________________

(Ф.И.О.)

СОЦИАЛЬНЫЙ ПАСПОРТ

МБОУ «__________________» Менделеевского МР РТ

Ф.И.О. директора (контактный

телефон)

Ф.И.О. зам. директора по УР

(контактный телефон, сотовый

телефон)

Ф.И.О. зам. директора по ВР

(контактный телефон, сотовый

телефон)

Ф.И.О. психолога (контактный

телефон)

Ф.И.О. социального педагога

(контактный телефон)

Количество педагогов

дополнительного образования

(Ф.И.О., контактный телефон)

Количество педагогов организаторов

(Ф.И.О., контактный телефон)

Количество тренеров-

преподавателей (Ф.И.О., контактный

телефон)

Количество преподавателей

физической культуры (Ф.И.О.,

контактный телефон)

Количество классов/обучающихся по

уровням образования

(НОО/ООО/СОО)

Общий контингент обучающихся

Из них:

Юношей

Девушек

Всего в учреждении:

Детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

Детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей (то есть до 18

лет, у которых умерли оба родителя)

Детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей (то есть из

категории несовершеннолетних)

находящихся под опекой и

попечительством

Из общего контингента:

Всего обучающихся состоящих на

учете в ПДН

Из категории детей-сирот состоит на

учете в ПДН

Количество обучающихся состоящих

на наркологическом учете

Из них из категории детей-сирот

состоят на наркологическом учете

Количество обучающихся,

состоящих на внутришкольном учете

Из них из категории детей- сирот

Количество асоциальных семей

(пьющие, ведущие аморальный образ

жизни)

Количество обучающихся,

проживающих в асоциальных семьях

Количество обучающихся,

систематически пропускающих

занятия без уважительной причины

Из них из категории детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения

родителей

Количество обучающихся,

находящихся в социально-опасном

положении, состоящие в базе СОП

(УСЗН)

Из них из категории детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения

родителей

Всего детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

имеют жилье ( закреплено в

собственности)

Состоят на учете в органах местного

самоуправления в качестве

нуждающихся в предоставлении

жилого помещения по договору

социального найма

Количество детей-инвалидов

Количество обучающихся с ОВЗ

Количество обучающихся из семей

инвалидов

Всего семей:

Из них:

Полные

Неполные

Многодетные

Малообеспеченные

Малоимущие (среднедушевой доход

на каждого члена семьи ниже

прожиточного минимума, состоящие

на учете в УСЗН)

Неблагополучные (родители не

занимаются воспитанием детей

«всегда заняты»)

Состоящие в базе СОП

Количество обучающихся:

Из полных семей

Из неполных семей

Из многодетных семей

Из малообеспеченных семей

Из малоимущих семей

Из неблагополучных семей

Детей безработных

Детей самозанятых

Детей ИП

Детей вынужденных переселенцев

Из малообеспеченных семей

Обучающихся не имеющих

гражданства РФ

Количество спортивных секций

(указать виды спорта и график

работы)

Количество кружков и творческих

объединений (указать наименования

и график работы)

Всего занимаются в кружках и

творческих объединениях

Всего занимаются в секциях

Занимаются в кружках и творческих

объединениях подростков из

«группы риска»

Занимаются в секциях подростков из

«группы риска»

Общее количество занятых

дополнительным образованием (не

включая школьные кружки,

творческие объединения и секции)

Количество обучающихся, занятых в

спортивных секциях:

СШ «Айсберг»

СШ «Батыр»

ОК «Нептун»

МК «Сатори»

КСШ «Фаворит»

Количество обучающихся, занятых в

кружках и творческих объединениях:

ДК им. С. Гассара

ДШИ

ЦДТ

Сельский дом культуры

Количество обучающихся,

посещающих библиотеку (городскую

библиотеку, сельскую библиотеку)

Количество обучающихся, занятых в

ПВПК «Патриот»

Количество обучающихся, занятых в

Центре МФООП «Форпост»

Количество обучающихся, занятых в

ПМК «Мастер»

Количество обучающихся, занятых в

центре «Яшьлек»

Наличие музея

Ф.И.О. руководителя музея

(контактный телефон)

Наличие клубов патриотической

направленности (наименование)

Ф.И.О. руководителя клуба

(контактный телефон)

Наличие волонтерского отряда

(указать направления работы и

количество человек)

Ф.И.О. руководителя отряда

(контактный телефон)

Наличие общественных

объединений, название, направление

работы (кол-во человек  по

направлениям, Ф.И.О.

руководителей общественных

объединений)

Наличие ШСК

Ф.И.О. руководителя ШСК

(контактный телефон)

Планируемое количество участников

военно-полевых сборов в 2022 году

Количество человек в органах

самоуправления

Президент школы (Ф.И.О., класс)

Трудоустроены в летний период

(общее количество/состоящие на

учетах)

Перечислить другие формы летнего

отдыха (количество человек)

Помощь родителям по хозяйству –

Отдых у родных за пределами города

–

Дома с родителями –

Отдых в летних оздоровительных

лагерях –

Отдых с родителями за пределами

района –

Др. форма (указать) -

Наличие медицинского кабинета

Наличие лицензии на медицинскую

деятельность

Наличие в штате медицинского

работника

Ф.И.О. медицинского работника

(контактный телефон)

Директор                                                                   _________________
                                                                                                (Ф.И.О.)

Приложение 2

График

 представления социальных паспортов общеобразовательных учреждений в МКУ

«Управление образования исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан»

№

п/п

Наименование ОУ Дата Время

1 МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского

Союза М.С. Фомина г. Менделеевска»

30.09.2021 13:00-15:00

2 МБОУ «СОШ №2» 29.09.2021 13:00-15:00

3 МБОУ «СОШ №3» 30.09.2021 13:00-15:00

4 МБОУ «СОШ №4» 29.09.2021 13:00-15:00

5 МБОУ «СОШ №7» 29.09.2021 13:00-15:00

6 МБОУ «Гимназия №1» 29.09.2021 13:00-15:00

7 МБОУ «Абалачевская СОШ» 28.09.2021 В течение дня

8 МБОУ «Бизякинская СОШ» 28.09.2021 В течение дня

9 МБОУ «Брюшлинская ООШ» 28.09.2021 В течение дня

10 МБОУ «Енабердинская СОШ» 28.09.2021 В течение дня

11 МБОУ «Ижевская СОШ» 28.09.2021 В течение дня

12 МБОУ «Ильнетская СОШ им. Микая

(Герасимова М.С)»

28.09.2021 В течение дня

13 МБОУ «Камаевская ООШ» 28.09.2021 В течение дня

14 МБОУ «Монашевская СОШ» 28.09.2021 В течение дня

15 МБОУ «Псеевская СОШ» 28.09.2021 В течение дня

16 МБОУ «Ст. Гришкинская ООШ им.

А.С. Климова»

28.09.2021 В течение дня

17 МБОУ «Тат. Челнинская ООШ» 28.09.2021 В течение дня

18 МБОУ «Тихоновская СОШ им. Д.Г.

Щербакова»

28.09.2021 В течение дня

19 МБОУ «Тураевская СОШ» 28.09.2021 В течение дня

20 ГБОУ «Менделеевская школа для детей

с ОВЗ»

28.09.2021 В течение дня